53ª feira | 25/Jan/2022  - Edição nº 11103

5545/2022

 Secretaria da Fazenda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE
CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento a
ordem de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2018,
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 12 de janeiro de
2018, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua
Comendador Araújo, 652, 5º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com
Aviso de Recebimento - AR, no horário das  9h às 12h e 13h30min às
17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do
edital de regência:

CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Candidato desistente – Lucas Longen Gioppo
Candidato convocado – Ian Willian Bolfarini Escobar

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO
Candidato desistente - Marcelo Keiti Suguimati

Candidata convocada - Fernanda Carolina Pawlowski

Curitiba, 24 de janeiro de 2022.

HERALDO ALVES DAS NEVES
Diretor-Presidente

5826/2022

EDITAL Nº 31/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO
DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE
POLÍCIA,  INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA  E
PAPILOSCOPISTA,  TODOS  DO  QUADRO
PRÓPRIO  DA POLÍCIA CIVIL –  QPPC  –  DO
ESTADO DO PARANÁ.

DIVULGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LIMINAR E
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO CONDICIONAL

(Em cumprimento à determinação judicial)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado
do  Paraná  regido  pelo  Edital  nº  002/2020,  devidamente  autorizado  pelo
Conselho da  Polícia  Civil  (Subitem 23.2),  no uso de  suas  atribuições  e,  em
atenção e cumprimento às ordens judiciais, resolve:

1 Divulgar a  revogação de liminares que haviam sido concedidas
aos  candidatos  relacionados  no  Anexo  Único  deste  edital,
anteriormente  cumpridas  conforme  os  Editais  nº  16/2021  e  nº
25/2021, respectivamente.

2 Informar que os candidatos condicionais retornam à condição de
desclassificados  do  presente  certame,  nos  termos  do  Edital  nº
002/2020, publicado na página do certame no dia 08/04/2020.

Curitiba, PR, 19 de janeiro de 2022.

(Assinado no Original)
FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

Anexo

CARGO:  INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA |  REGIÃO:  INTERIOR  DO
ESTADO DO PARANÁ

Protocolo Nome Concorrência Processo

085569 TAISE RAUEN         Ampla
  Concorrência

5078487-61.2021.
4.04.7000

CARGO:  INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA  |  REGIÃO:  REGIÃO
METROPOLITANA DE CURITIBA

Protocolo Nome Concorrência Processo

047630 RENATO RONALDO
GODOY

      Ampla
Concorrência

5083040-54.2021.
4.04.7000

 Secretaria da Saúde

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 027/2021
                       PSS – (UNIDADE HRL) EDITAL N° 003/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de
2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014;
considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A vigésima sétima convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 003/2021 – Unidade – Hospital Regional do Litoral, de
acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I.
Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Regional do Litoral (HRL) – R. Pres. Getúlio Vargas, 222 -
Estradinha, Paranaguá - PR, 83206-020 – PR, dos dias 25/01/2022, 26/01/2022, 27/01/2022, 28/01/2022 e 31/01/2022, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Função: FISIOTERAPEUTA

NOME RG AMPLA
CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ALINE RIBAS 66996069 PR 27   30.00

RICARDO VIANA FAUSTINO 86699842 PR 28   30.00

ADILSON KRUMHEUER DE AZEVEDO 102588606 PR 29   30.00

DULCILENE APARECIDA LOPES 35649859 PR 30   10.00

ANA HELENA CANHIZARES GOUVEIA 65174022 PR 31   10.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG AMPLA
CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ADRIANO ROMA SCHUENCK 81294852 PR 100   10.00

DELMA PINHEIRO DOS SANTOS ALVES 76836507 PR 101   10.00

NADIA ALVES DOS SANTOS 76060444 PR 102 14  10.00

KAROLINE CRISTHIANNE DOS SANTOS MENDES 76094128 PR 103   10.00

CLARA CATARINA COSTA GOUVEA DA SILVA 76843163 PR 104   10.00

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG AMPLA
CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO

RUTE ZELA JORGE STRYCHALSKI 36549297 PR 218   40.00

MARIA LUCIA DE PAULA 32117210 PR 219   40.00

SILVANA DA SILVA GUTERRES 101992977 PR 220   40.00

MARIA BERNADETE SOARES DE LIMA 43659235 PR 221   40.00

IVONETE ALVES DE SOUSA 35193308 PR 222   40.00

ROSE MARE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 73527759 PR 323 25  10.00

ANA MARIA PINTO PETRECA 61299602 PR 224   40.00

DENISE DUARTE CARDOSO 45580865 PR 225   40.00

SUELI BORUCH 62019018 PR 226   40.00

LUCIANA GONCALVES PIRES 45456714 PR 227   40.00

CLAUCIA PEREIRA TEIXEIRA 57781416 PR 228   40.00

EDNA MARIA PINHEIRO DE CARVALHO 51826574 PR 229   40.00

NORMA MACHADO ALVES 49552548 PR 230   40.00

IARA MARIA REVENO DE SIQUEIRA 55656738 PR 231   40.00

JOSIELE DA SILVA CACILHA 66501051 PR 232   40.00

ALEXANDRA KALBUSCH PASSOS 78659335 PR 233   40.00

ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS 69669930 PR 325 26  10.00

ELISIANE RIBEIRO CICARELLO CALDEIRA 129390441 PR 234   40.00

VILMA PEREIRA DE AMORIM 60440115 PR 235   40.00

ELISANGELA MARIA CUNHA RODRIGUES 61483560 PR 236   40.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 003/2021, em especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o
item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 25 de janeiro de 2022.

(assinado digitalmente)
Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS